
MIGUELTURRA2017/010294

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 26/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 30/09/17 17/PUB09-0026 484,00 € 334.226.09

Mª TERESA ALCAIDE RAMIREZ 70985094X 11/09/17 095/2017 2.601,50 € 334.226.09

SERAFIN MOHINO TOULET 05673912L 14/09/17 308/17 144,00 € 334.226.09

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 06/09/17 15 199,70 € 334.226.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 02/10/17 103 106,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 02/10/17 102 50,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 04/10/17 104 194,00 € 320.489.09

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 03/10/17 179 4.980,00 € 2315.226.11

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

m
H

U
f/o

dV
A

r+
cj

s+
iw

kB

Decreto número: 2017/964

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
0-

10
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

pP
j0

oy
H

B
H

uz
fb

E
q0

xy
f

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/010294

DECRETO

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 05/10/17 180 2.550,00 € 2315.226.11

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 30/09/17 109 8,00 € 2315.226.11

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ - VICTORIANO 05626646H 05/09/17 14 9,00 € 2315.226.11

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ - VICTORIANO 05626646H 28/09/17 22 8,50 € 2315.226.11

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ - VICTORIANO 05626646H 28/09/17 21 28,50 € 2315.226.11

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 02/10/17 108 90,75 € 2315.226.11

ASOC. JUVENIL LOS CANSALIEBRES G13488432 25/09/17 25092017 100,00 € 338.226.09

INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/09/17 1977  746,16 € MULTIAPL

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/09/17 847 217,80 € 132.220.02

HIERROS ACERGOM, S.L. B13559141 26/09/17 74 166,25 € 241.226.34

JOFNE SERVICES, S.L. B55674170 28/09/17 00000461 374,19 € 135.226.99

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 20/09/17 72 718,74 € 241.226.34

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/08/17 17/00642 19,84 € 341.212

ELECTROCART, S.L. B13034400 14/08/17 17/00618 35,57 € 341.212

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/09/17 17/00743 132,98 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/09/17 17/00744 80,22 € 151.213

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/08/17 26846 50,82 € MULTIAPL

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 08/08/17 201700737 127,24 € 132.212

DIST. SACRAMENTO CORRAL RODRIGO B13576236 15/09/17 21850/7H 35,93 € 135.226.99

DIST. SACRAMENTO CORRAL RODRIGO B13576236 15/09/17 21851/7H 1,60 € 135.226.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 07/08/17 842 183,59 € 171.213

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

m
H

U
f/o

dV
A

r+
cj

s+
iw

kB

Decreto número: 2017/964

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
0-

10
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

pP
j0

oy
H

B
H

uz
fb

E
q0

xy
f

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/010294

DECRETO

ELECTROCART, S.L. B13034400 07/09/17 17/00667 100,05 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 18/09/17 17/00725 67,16 € 171.213

JULIAN TEJIDOS E13319447 30/08/17 00/000079 198,00 € 334.226.09

LABINTECH B13261599 31/08/17 1700009 254,10 € 2312.212

ALFESA FERRETERIA B13160742 30/08/17 129303 77,14 € 323.212

DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 30/09/17 SER-2275 200,08 € 2311.489.07

LAURA GARCIA-VILLARACO OROVIO 05692832X 11/09/17 04/017 2.541,00 € 2311.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 13/09/17 0000697 467,84 € 341.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 19/09/17 0000705 369,90 € 341.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/17 H0723636 9,60 € 341.226.09

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 02/10/17 172016 5,05 € 341.220.00

COMUNIDAD  VECINOS C/ANTONIA ROLDAN H13464250 01/10/17 1 75,42 € 924.226.25

LIBRERÍA DULCINEA 15956126Z 04/10/17 7/2017 740,00 € 320.489.09

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/10/17 A/128 1.140,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 20/09/17 153 120,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 27/09/17 21 60,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/09/17 9 330,00 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 05/10/17 755 120,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 04/10/17 18/2017 690,03 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 02/10/17 015 120,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

m
H

U
f/o

dV
A

r+
cj

s+
iw

kB

Decreto número: 2017/964

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
0-

10
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

pP
j0

oy
H

B
H

uz
fb

E
q0

xy
f

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/010294

DECRETO

CRISTALERIA LIEMAR, S.L. B13351606 15/09/17 17-205 94,14 € 341.212

INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/10/17 2026 746,16 € MULTIAPL

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/10/17 920 217,80 € 132.220.02

RUMACOLOR, S.L. B13520226 14/09/17 17-3757 167,95 € 341.212

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 02/10/17 172017 237,15 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 02/10/17 172014 207,64 € 2312.221.99

TOTAL    23.801,09 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
C

m
H

U
f/o

dV
A

r+
cj

s+
iw

kB

Decreto número: 2017/964

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
0-

10
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

pP
j0

oy
H

B
H

uz
fb

E
q0

xy
f

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-10-20T11:19:55+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-10-20T12:55:50+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




